Datum: 08.03.2016
Telefon: 0 233Telefax: 0 233@muenchen.de

Kulturreferat
Referatsleitung
KULT-R

Münchner Schaustellerstiftung; Olde Wiesn 2015:

				$\int_{\mathbb{R}^{n}}$	
BM	StD	RS	GL		Rspr.
Referat für Arbeit					EA
und Wirtschaft					Vva
· ·		1 Z M	irz 20	116	z.A.
			Principal		ZWV
Ø	···				ZK
L] M	GHS	KON	ľΚ	Wy
1	[11]	1111	IV	įV	V/

An das Referat für Arbeit und Wirtschaft RL

Mit Vertrag vom 18.09.2015 wurde das Kulturreferat bzw. die nicht rechtsfähige Münchener Schaustellerstiftung auf Basis des Beschlüsses des Stadtrats vom 21.04.2015 verpflichtet während der Oidn Wiesn 2015 das Museumszelt und das humoristische Velodrom zu betreiben und ein kostenloses Kinderprogramm mit historischen Spielen anzubieten. Gemäß Beschlüss des Stadtrats erfolgte die Überlassung der Flächen pacht- und mietfrei.

Die Beteiligung an der Oidn Wiesn seitens der Münchener Schaustellerstiftung war – wie im Schreiben vom 28.11.2014 durch den Vorsitzenden des Stiftungskuratoriums, Herrn Hermann Memmel, gegenüber dem Referat für Arbeit und Wirtschaft zum Ausdruck gebracht wurde – nur vor dem Hintergrund einer Rückerstattung der Kosten (Fehlbedarfsfinanzierung) möglich. Die Beiträge der Münchener Schaustellerstiftung stellen einen Mehrwert für die Besucher der Oidn Wiesn dar und sind eine wesentliche Gegenleistung für den Eintrittspreis der Besucher; die Stiftung selbst verfügt über keine nennenswerten regelmäßigen eigenen Einnahmen.

Hiermit beantragen wir die Auszahlung des Zuschusses in Höhe von 156.080,13 Euro (Nettobetrag). Die geleisteten Zahlungen können der beiliegenden Übersicht entnommen werden. Sämtliche Einzelbelege können auf Anforderung vorgelegt werden.

Nach Genehmigung des Zuschusses wird eine entsprechende Rechnungsstellung durch die Münchener Schaustellerstiftung erfolgen.

Um weitere Veranlassung wird gebeten. Mit freundlichem Gruß